
REPUBLIKA HRVATSKA
DJEČJI VRTIĆ „GRADAC”
JADRANSKA 107 a
21330 GRADAC
KLASA:601-08/24-01/03
URBROJ:2147-22-02-24-01
Gradac 12.06. 2024. godine

Na temelju članka 20. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 94/13, 
98/19, 57/22 I 101/23), i članka 18 Statuta Dječjeg vrtića „Gradac”, te Pravilnika o upisima i 
mjerilima upisa djece u Dječji vrtić Gradac, Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Gradac” na svojoj 26. 
sjednici održanoj 12.06.2024. godine donijelo je sljedeću 

ODLUKU 
o upisu djece u Dječji vrtić „Gradac” za pedagošku godinu 2024./2025.

Članak 1. 
U novu pedagošku 2024./2025. godinu djeca se upisuju sukladno važećim pedagoškim standardima
i mjerilima za broj djece u odgojnim skupinama, te sukladno Planu za upis djece u Dječji vrtić
„Gradac“ za 2024./2025. pedagošku godinu do popune postojećih kapaciteta Vrtića

Članak 2.

Vrtić upisuje djecu od navršene treće godine do polaska u školu u redovite programe njege odgoja i 
obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi, 
prilagođenih razvojnim potrebama djece te njihovim mogućnostima i sposobnostima i ostale 
programe kako slijedi:
Za djecu od navršene 3. godine života do polaska u osnovnu školu i djecu od navršene 4. godine 
života do  polaska u školu 
1. redovni 10-satni program
2. redovni 6-satni program
3. program predškole:
- obavezan za svu djecu u godini prije polaska u osnovnu školu koja nisu obuhvaćena nekim od 
redovnih programa

Članak 3.

Upisi u Vrtić provodit će se u redovnom upisnom roku od 13.06.2024. do 21.06.2024.
Djeca koja početkom pedagoške godine,  odnosno 1.  rujna,  neće ostvariti  mogućnost  pohađanja
Vrtića, imaju pravo naknadnog upisa ukoliko se tijekom pedagoške godine ustrojene skupine ne
popune brojem djece u skladu s Državnim pedagoškim standardom.

Članak 4.

Temeljem odluke Osnivača o mjerilima za utvrđivanje cijene usluge Vrtića iznos participacije 
roditelja za boravak djece u Vrtiću iznosi:



- upisnina: 23,89 EURA
6- satni program: 30 EURA
6-satni program s ručkom: 50 EURA
10- satni program: 66,23 EURA 

Članak 5.

Po završetku žalbenog postupka utvrđuju se konačni rezultati za upis djece, koji se objavljuju na
mrežnoj stranici Vrtić te na oglasnoj ploči Vrtića.
 

Članak 6. 

Dječji  vrtić ˝Gradac“ s roditeljima djece sklapa ugovor o pružanju usluga ranog i predškolskog
odgoja, obrazovanja i skrbi.

Članak 7. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Predsjednica Upravnog vijeća 
Anita Lasić


